[bookmark: _GoBack] (
Phụ

lục

1
2
)(Tiêu đề, tên, địa chỉ, điện thoại, email, web của Công ty)

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT GIẢM CHỨNG TỪ
TRONG HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN XUẤT XỨ (C/O)
Kính gửi: Chi nhánh Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

Căn cứ vào các tiêu chí được quy định tại công văn số 2337/PTM-TTXN ngày 4/10/2012 của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (Doanh nghiệp trực tiếp sản xuất, xuất khẩu với số lượng, quy mô sản xuất lớn, có uy tín, và số lượng cấp C/O nhiều trong các năm qua; chưa vi phạm lần nào các quy định chứng minh xuất xứ của sản phẩm xuất khẩu; và xuất khẩu các mặt hàng không thuộc diện nhạy cảm mà các nước đang điều tra và/hoặc áp dụng thuế chống bán phá giá, chống trợ cấp …), đối chiếu với tình hình thực tế sản xuất, xuất khẩu, và số lượng C/O của Công ty ……. được cấp tại Tổ cấp C/O thuộc Chi nhánh Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Tp. HCM (Tổ cấp C/O VCCI-HCM), chúng tôi xét thấy Công ty…… hoàn toàn đáp ứng với các tiêu chí được quy định về giảm chứng từ trong hồ sơ đề nghị cấp C/O.

Để giảm thiểu thời gian và chi phí trong việc cung cấp chứng từ trong bộ hồ sơ đề nghị cấp C/O, Công ty………………………………. kính đề nghị Tổ cấp C/O VCCI-HCM xem xét, chấp thuận cho Công ty …… được giảm các chứng từ nguyên vật liệu được sử dụng trong sản xuất cho các lô hàng xuất khẩu đề nghị cấp C/O tại Tổ cấp C/O VCCI-HCM.

Ban Giám đốc, các bộ phận, cán bộ có liên quan của Công ty ……..hiểu và nhận thức rõ về trách nhiệm của người đề nghị cấp C/O tại khoản 4, Mục I, Thông tư 07/2006/TT-BTM ngày 17/4/2006, cũng như nhận thức rõ việc vi phạm quy định về xuất xứ hàng hóa xuất khẩu được quy định cụ thể tại Điều 63 của Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 và các quy định pháp luật có liên quan. Hành vi vi phạm về xuất xứ hàng hóa sẽ bị xử phạt như sau:
1. Phạt tiền từ 3.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng đối với một trong các hành vi sau đây:
a) Cung cấp các tài liệu, chứng từ không đúng sự thật với cơ quan có thẩm quyền khi xin cấp giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa;
b) Tự ý tẩy xóa, sửa chữa nội dung giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa được cấp.
2. Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng đối với hành vi làm giả hoặc sử dụng giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa giả.
3. Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu tang vật đối với hành vi vi phạm quy định tại Điều này.
4. Biện pháp khắc phục hậu quả:
a) Buộc nộp lại số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm quy định tại điểm b khoản 1 và khoản 2 Điều này;
b) Buộc cải chính thông tin sai sự thật về xuất xứ hàng hóa đối với hành vi vi phạm quy định tại điểm b khoản 1 và khoản 2 Điều này.

Khi được áp dụng quy định giảm chứng từ, chúng tôi cam kết khai báo chứng từ đề nghị cấp C/O đầy đủ, chính xác, đúng quy định; thực hiện và thuân thủ đầy đủ các yêu cầu về quy tắc xuất xứ hàng hóa; xuất trình kịp thời khi có yêu cầu kiểm tra và kiểm tra lại của Tổ cấp C/O VCCI-HCM và các cơ quan chứng năng; đồng thời gửi văn bản này đến Ban Giám đốc, các bộ phận, nhân sự liên quan để thực hiện.

Nếu vi phạm các quy định trên, chúng tôi sẽ bị rút ra khỏi diện doanh nghiệp được giảm chứng từ và bị xếp vào diện doanh nghiệp cần được theo dõi, kiểm tra đặc biệt, đồng thời hoàn toàn chịu trách nhiệm và chịu sự xử lý theo quy định của pháp luật.
………….., ngày….tháng….năm 20….
CÔNG TY……………
(Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp)
(Ký tên, đóng dấu)

Đính kèm bằng khen của các bộ, ngành trao tặng (nếu có):

PHẦN GHI CHÚ VCCI-HCM:
Ngày tiếp nhận: Người tiếp nhận
Ghi chú (nếu có):
Được áp dụng từ ngày:  Phê duyệt của Phòng PC:
1